

BA Interkulturel pædagogik og dansk som andet sprog:

Evaluering FS2020

Uddannelsens navn: Interkulturel pædagogik og dansk som andet sprog

Uddannelsens niveau: BA

Studienævn: Studienævn for Pædagogik

Evalueringsstrategi for uddannelsen: Evalueringerne er gennemført som en kombination af skriftlig slutevaluering og mundtlig evaluering undervejs, jf. uddannelsens evalueringsstrategi.

Hvilke konkrete kurser omfatter denne opsummering: Teoretisk sprogvidenskab 2, Analysemetoder i anvendt sprogvidenskab, Pædagogisk teori 2, Kulturanalyse 2, Sprogtilegnelse 2, Udtryksformer 2, Dansk som andetsprog i institutionelle sammenhænge.

Positive eksempler til inspiration: Integration af FNs verdensmål i undervisningen, faglig dialog mellem undervisere og studerende i undervisningen giver godt udbytte.

Er der forhold, som giver anledning til yderligere opfølgning: I en del fag har de studerendes tilstedeværelse og deltagelse i forårets undervisning, især i nedlukningstiden, været meget lav. I nogle af uddannelsens sprogfag har de studerende været frustrerede og kommunikationen mellem de studerende og underviserne har ikke været tilfredsstillende. Hertil: nogle studerende vurderer, at de ikke tilstrækkeligt arbejder med at anvende det de lærer i uddannelsen; at de ikke har tilstrækkelig indflydelse på deres uddannelse, og at det ikke er tydeligt, hvordan evalueringerne bruges. Endelig oplever en del studerende, at der ikke er tilstrækkelig sammenhæng i uddannelsen.

Fremtidige tiltag på baggrund af evalueringerne: Vi tager 1) den manglende sammenhæng i uddannelsen, 2) den manglende tilstedeværelse/aktive deltagelse og 2) frustrationerne hos de studerende ift. nogle af sprogfagene op på det årlige undervisemøde i august. Tillige tager vi op, hvorledes FNs verdensmål / temaet bæredygtighed kan integreres yderligere i uddannelsen. Ift. hvordan evalueringerne bruges og de studerendes oplevelse af mangel på medindflydelse, så tager vi dette op på efterårets fagdag, som selvstændigt punkt, hvor vi drøfter det med de studerende.

Tiltag siden sidst: Vi har lavet en del små ændringer af studieordning, især i relation eksamensformer.